
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018

SEPTIEMBRE DE 2017

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología 1 de   3890X Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 3

 1,933  

1Zona Económica:  235  

Director General
Director Adjunto
Director General Adjunto
Director Adjunto
Titular del Órgano Interno de Control
Secretario Ejecutivo (CIBIOGEM)
Director Adjunto
Director de Área
Director de Área
Director de Área
Subdirector de Área
Subdirector de Área
Subdirector de Área
Jefe de Departamento
Jefe de Departamento
Jefe de Departamento
Enlace

H21
KC2
J11
K32
K32
K21
K21
MC3
M33
M23
N33
N31
N22
O32
O31
O23
P33

 1
 2
 4
 2
 1
 1
 1

 34
 5
 2

 78
 3
 2

 43
 1
 7

 48

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 3,370,229
 2,954,397
 2,783,728
 2,651,651
 2,634,349
 2,354,322
 2,338,129
 1,688,378
 1,396,440
 1,204,408

 912,339
 753,132
 655,067
 518,589
 493,762
 461,610
 359,423

 2,468,867
 2,147,614
 2,014,665
 1,914,679
 1,914,679
 1,688,226
 1,688,226
 1,191,293

 976,335
 828,573
 610,164
 502,743
 427,285
 328,992
 309,888
 285,148
 220,861

 901,362
 806,783
 769,063
 736,972
 719,670
 666,096
 649,903
 497,085
 420,105
 375,835
 302,175
 250,389
 227,782
 189,597
 183,874
 176,462
 138,562

 72,576
 72,576
 72,576
 72,576
 72,576
 72,576
 72,576
 61,935
 61,935
 61,935
 50,142
 50,142
 50,142
 36,338
 36,338
 36,338
 25,733

 84,775
 61,104
 61,104
 61,104
 61,104
 61,104
 61,104
 48,859
 48,859
 48,859
 40,350
 40,350
 40,350
 30,394
 30,394
 30,394
 22,744

 99,069
 99,746
 99,916
 96,321
 79,019
 89,985
 73,792
 76,016
 60,299
 58,142
 60,808
 39,637
 38,535
 44,844
 44,565
 44,204
 37,288

 339,205
 295,836
 277,888
 264,390
 264,390
 233,818
 233,818
 165,870
 136,850
 116,902
 86,460
 71,958
 61,772
 47,382
 44,803
 41,463
 31,923

 305,737
 277,521
 257,579
 242,581
 242,581
 208,613
 208,613
 144,405
 112,162
 89,997
 64,415
 48,302
 36,983
 30,639
 27,774
 24,063
 20,874

TOTAL:
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D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 3

2Zona Económica:  1,686  

Promotor de Tecnología
Ejecutivo de Proyectos Técnicos
Secretaria Privada de Dirección
Especialista de Proyectos Técnicos
Secretaria de Dirección
Coordinador de Técnicos
Chofer de la Oficina de la Dirección General
Jefe de Técnicos
Chofer de Dirección
Jefe de Técnicos
Técnico Superior
Técnico Superior
Secretaria Ejecutiva Bilingüe
Chofer Auxiliar de Dirección
Técnico Especializado
Técnico Especializado en Sistemas de Cómputo
Técnico Especializado en Sistemas de Cómputo
Secretaria Ejecutiva
Asistente de Auditoría
Cocinero
Secretaria Ejecutiva
Técnico
Chofer Auxiliar de Dirección
Técnico
Archivista (Área Administrativa)
Técnico Analista Administrativo
Técnico Especializado
Encargado de Auditoría
Chofer Especializado
Administrativo Especializado
Auditor
Cátedras CONACyT

N19C
N18C
N17C
N15C
N14C
N13C
N17C
N11

N15C
N11C
N09

N09C
N08

N08C
N07
N11

N11C
N06
N09
N09

N06C
N05C
N08
N05

N04C
N04

N07C
N06
N05
N03
N03
ICC1

 52
 29
 10
 7

 15
 13
 1

 30
 6
 5

 36
 17
 24
 3

 27
 1
 1

 39
 2
 2
 5
 3
 4

 20
 2

 15
 6
 5
 3
 5
 3

 1,295

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 456,769
 435,681
 418,614
 376,465
 365,418
 345,002
 329,934
 312,615
 302,713
 293,799
 286,787
 286,787
 272,638
 266,302
 258,995
 252,555
 252,555
 240,237
 229,811
 229,811
 229,077
 224,405
 219,070
 217,445
 214,423
 212,803
 208,715
 198,693
 189,041
 171,027
 171,027
 586,178

 205,336
 195,621
 186,080
 167,990
 159,227
 150,874
 186,080
 134,653
 167,990
 134,653
 119,537
 119,537
 112,399
 112,399
 105,516
 134,653
 134,653
 98,856

 119,537
 119,537
 98,856
 92,442

 112,399
 92,442
 86,294
 86,294

 105,516
 98,856
 92,442
 80,470
 80,470

 368,113

 251,433
 240,060
 232,534
 208,475
 206,191
 194,128
 143,854
 177,962
 134,723
 159,146
 167,250
 167,250
 160,239
 153,903
 153,479
 117,902
 117,902
 141,381
 110,274
 110,274
 130,221
 131,963
 106,671
 125,003
 128,129
 126,509
 103,199
 99,837
 96,599
 90,557
 90,557

 218,065

 56,205
 53,809
 51,458
 46,999
 44,841
 42,783
 51,458
 38,785
 46,999
 38,785
 35,060
 35,060
 33,300
 33,300
 31,604
 38,785
 38,785
 29,963
 35,060
 35,060
 29,963
 28,381
 33,300
 28,381
 26,866
 26,866
 31,604
 29,963
 28,381
 25,431
 25,431
 72,576

 145,136
 137,117
 132,881
 115,063
 115,800
 106,618
 44,201
 96,047
 41,311
 77,231
 90,549
 90,549
 86,001
 79,665
 81,614
 35,987
 35,987
 71,814
 33,573
 33,573
 60,654
 64,609
 32,433
 57,649
 62,895
 61,275
 31,334
 30,270
 29,245
 27,333
 27,333
 58,796

 2,998
 2,856
 2,717
 2,453
 2,325
 2,203
 2,717
 1,966
 2,453
 1,966
 1,745
 1,745
 1,641
 1,641
 1,541
 1,966
 1,966
 1,443
 1,745
 1,745
 1,443
 1,350
 1,641
 1,350
 1,260
 1,260
 1,541
 1,443
 1,350
 1,175
 1,175
 5,374

 14,847
 14,166
 13,499
 12,232
 11,619
 11,034
 13,499

 9,899
 12,232

 9,899
 8,841
 8,841
 8,341
 8,341
 7,859
 9,899
 9,899
 7,393
 8,841
 8,841
 7,393
 6,944
 8,341
 6,944
 6,514
 6,514
 7,859
 7,393
 6,944
 6,105
 6,105

 53,763

 32,247
 32,112
 31,979
 31,728
 31,606
 31,490
 31,979
 31,265
 31,728
 31,265
 31,055
 31,055
 30,956
 30,956
 30,861
 31,265
 31,265
 30,768
 31,055
 31,055
 30,768
 30,679
 30,956
 30,679
 30,594
 30,594
 30,861
 30,768
 30,679
 30,513
 30,513
 27,556
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D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

3Zona Económica:  12  

Ejecutivo de Proyectos Técnicos
Técnico Superior
Secretaria Ejecutiva Bilingüe
Técnico Especializado
Secretaria Ejecutiva
Administrativo Especializado

N18C
N09
N08
N07
N06
N03

 2
 4
 1
 2
 2
 1

 
 
 
 
 
 

 365,311
 299,638
 231,146
 254,059
 209,316
 179,669

 209,591
 128,078
 120,425
 113,051
 105,917
 86,213

 155,720
 171,560
 110,721
 141,008
 103,399
 93,456

 57,253
 37,164
 35,278
 33,461
 31,703
 26,847

 47,956
 91,913
 33,715
 66,544
 31,397
 28,250

 3,060
 1,870
 1,758
 1,651
 1,546
 1,259

 15,145
 9,439
 8,902
 8,387
 7,887
 6,508

 32,306
 31,174
 31,068
 30,965
 30,866
 30,592


